
 

 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
5 января 2012 г.   № 1/7  

г. Ирбит 

 

О предложениях главе Муниципального образования город Ирбит по 

выделению специальных мест для размещения печатных агитационных 

материалов кандидатов, избирательных объединений, 

информационных материалов избирательных комиссий в период 

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, 

депутатов Думы Муниципального образования город Ирбит шестого 

созыва 4 марта 2012 года  

 

 Руководствуясь пунктом 5 статьи 55 Федерального закона «О выборах 

Президента Российской Федерации», пунктом 9 статьи 61 Избирательного 

кодекса Свердловской области, Ирбитская городская территориальная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Предложить главе Муниципального образования город Ирбит 

Агафонову Г.А. не позднее чем за 30 дней до дня голосования выделить и 

оборудовать специальные места для размещения печатных предвыборных 

агитационных материалов кандидатов, избирательных объединений 

информационных материалов избирательных комиссий на территории 

каждого избирательного участка (приложение № 1).  

2. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

Муниципального образования город Ирбит, средствам массовой 

информации.  

 



 2 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Ирбитской городской территориальной 

избирательной комиссии Глубоковских Н.В.  

 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

О.Д. Нурдинова 

   

Секретарь 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Н. Коркина 

 



 3 

Приложение № 1 

к решению Ирбитской городской  

территориальной избирательной  

комиссии от 05.01.2012 года № 1/7 

 

Специальные места 

для размещения печатных агитационных материалов 

на территории Муниципального образования город Ирбит в период 

подготовки выборов Президента Российской Федерации, депутатов 

Думы Муниципального образования город Ирбит шестого созыва 

4 марта 2012 года 
 

№№ 

п/п 

№  

 избира-

тельного 

участка 

Центр 

избирательного участка 

Специальное место для  

размещения агитационных 

материалов 

1. 1825 МКОУ Муниципального образования 

город Ирбит «Средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

ул. Красноармейская, 1 

ул. Кирова,84 - рекламная 

металлическая конструкция 

(около магазина «Орбита»)  

2. 1826 МКОУ Муниципального образования 

город Ирбит «Средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

ул. Красноармейская, 1 

ул. Ленина, 21 – рекламная 

металлическая конструкция 

(около магазина «Пассаж»)  

3. 1827 Ирбитский участок 

ГУП СО «Облкоммунэнерго»,  

ул.Орджоникидзе,73 

- ул. Семилетки, 7 – рекламная 

металлическая конструкция  

 

4. 1828 МКОУ Муниципального образования 

город Ирбит «Средняя 

общеобразовательная школа № 13»,  

ул.Мальгина,53 

 - ул. Высоковольтная, 6 - щит на 

остановке «Ирбит-авто-транс»; 

 ул. Пролетарская, 66 – рекламная 

металлическая конструкция 

(около магазина «Пролетарский») 

5. 1829 МКОУ ДОД Муниципального 

образования город Ирбит «Центр 

детского творчества» 

ул. Пролетарская, 61 

- ул. Пролетарская, 50 - 

рекламная металлическая 

конструкция (около магазина 

«Уездный»)  
6. 1830 ГБОУ СПО СО «Ирбитский 

гуманитарный колледж»,  

ул. Первомайская,39 

- ул. Советская, 37- рекламная 

металлическая конструкция около 

остановки «Елизарьевых»; 

- ул. Советская, 31- щит  

- ул. Советская, 23 – щит 

7. 1831 ГБОУ Свердловский областной 

медицинский колледж «Ирбитский 

филиал», 

ул. Челюскинцев, 2 

- ул. Советская, 55 – рекламная 

металлическая конструкция около 

остановки «Мальгина»  

8. 1832 ОАО «ИХФЗ», 

ул. Кирова, 172 

ул. Советская, 42 - щит на 

рекламных металлических 

конструкциях 



 4 

9. 1833 Спорткомплекс «Олимп», 

ул. Советская, 96 

ул. Советская, 79 - щит напротив 

рынка «Александровский» 

10. 1834 МКОУ Муниципального образования 

город Ирбит «Средняя 

общеобразовательная школа № 10», 

ул.Горького,3 

 

ул. А. Матросова, 1б - рекламная 

металлическая конструкция около 

автобусной остановки 

11. 1835  МБОУ ДОД Муниципального 

образования город Ирбит «Детская 

музыкальная школа», 

ул. Свердлова, 16 

- ул. Свердлова, 14 - рекламная 

металлическая конструкция;  

- ул. М. Сибиряка, 5 - щит на 

металлической конструкции; 

- ул. Советская, 100 - щит на 

пристрое к магазину «Меридиан» 

 
12. 1836 МБУК Муниципального образования 

город Ирбит «Дворец культуры им. В.К. 

Костевича»  

ул. Свердлова, 17 

- ул. Советская, 100 - рекламная 

металлическая конструкция около 

остановки «Мотозавод» 

 
13. 1837 Спорткомплекс «Юность» ул. 

Свердлова, 17а 

- ул. Комсомольская, 3 а – щит на 

здании;  

- ул. Комсомольская –остановка 

«Транспортная» (четная сторона) 

14. 1838 МКДОУ Муниципального образования 

город Ирбит «Детский сад № 27» 

ул.М.Жукова,4 

- ул. Комсомольская,72 – щиты на 

автобусной остановке «ЦГБ» 

15. 1839 ГБОУ СПО СО «Ирбитский 

политехникум», 

ул. Южная, 12 

- ул. Логинова,30 - щит на 

автобусной остановке 

 

16. 1840 МКДОУ Муниципального образования 

город Ирбит «Детский сад № 27» 

ул.М.Жукова,4 

- ул. Жукова, 8 – рекламная 

металлическая конструкция; 

- ул. Жукова, 12а – щит на 

магазине «Восток» (по 

согласованию) 

 

 
17. 2610 ГБОУ СПО «Ирбитский мотоциклетный 

техникум», 

ул. Пролетарская, 28 

- ул. Пролетарская, 45 – 

рекламная металлическая 

конструкция около торгового 

дома «Ирбитский»  
18. 2611 МКОУ Муниципального образования 

город Ирбит «Средняя 

общеобразовательная школа № 9», 

ул.Мальгина, 27 

- ул. Мальгина, 44 – рекламная 

металлическая конструкция ) 

около магазина «Магнит» 

19. 2612 МКОУ Муниципального образования 

город Ирбит «Средняя 

общеобразовательная школа № 10», 

ул. Горького, 3 

- ул. Горького, 10 - рекламная 

металлическая конструкция  

20. 2613 МКОУ Муниципального образования 

город Ирбит «Средняя 

общеобразовательная школа № 18», 

ул. Логинова, 22 

- ул. А. Матросова, 78 - щит на 

фасаде здания  

 


